
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 1241

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Strzegom – kościół pod wezwaniem św. św. Apostołów Piotra i Pawła” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Strzegom – kościół pod wezwaniem św. św. Apostołów Piotra i Pawła”, położony 
w Strzegomiu, gmina Strzegom, w województwie dolnośląskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie unikatowych wartości historycznych, arty-
stycznych, materialnych i niematerialnych kościoła pod wezwaniem św. św. Apostołów Piotra i Pawła w Strzegomiu – sta-
nowiącego świadectwo wpływu zakonu joannitów na kształtowanie się kultury śląskiej w średniowieczu i będącego jednym 
z największych na Dolnym Śląsku średniowiecznych kościołów bazylikowych o doskonale zachowanym i niezwykle boga-
tym detalu rzeźbiarskim. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Strzegom – kościół pod wezwaniem św. św. Apostołów Piotra i Pawła” obejmuje bu-
dynek kościoła wraz z częścią działki nr 85, obręb 3, AM 24. Granica pomnika biegnie od wschodu wzdłuż ul. Obywatel-
skiej (z jej wyłączeniem) i pokrywa się z przebiegiem granicy działki ewidencyjnej nr 85, dochodzi do północno-wschod-
niego narożnika budynku dawnej szkoły (obecnie domu katechetycznego, przy placu Jana Pawła II 8), skręca na południo-
wy zachód i wzdłuż elewacji budynku, w linii prostej dochodzi do północno-wschodniego narożnika dawnej komandorii 
joannitów (obecnie plebanii, przy placu Jana Pawła II 10), biegnie wzdłuż jego elewacji, po czym skręca na północ i prowa-
dzi wzdłuż usytuowanego na granicy działki nr 85 muru cmentarnego (z jego wyłączeniem), następnie skręca na wschód, 
i przebiegając wzdłuż północnej granicy działki oraz południowej elewacji budynku „organistówki” (przy placu Jana Paw-
ła II 3), dochodzi do ul. Obywatelskiej. 

2. Mapa „Strzegomia – kościoła pod wezwaniem św. św. Apostołów Piotra i Pawła” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1241

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 października 2012 r. (poz. 1241)

MAPA „STRZEGOMIA – KOŚCIOŁA PW. ŚW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA”


		2012-11-13T15:42:18+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-11-13T15:42:50+0100




